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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 03/2021   

pro týden:  
18. 1. 2021 – 24. 1. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

ÚDRŽBA OBCE 
Napadl sníh a to nyní znamená, že veškerá údržba v obci se točí kolem čištění obecních prostor od sněhové 
nadílky. Kromě běžných čištění autobusových zastávek a před obecním domem, také pan Praveček vyházel cesty 
na hřbitově a u tříděného odpadu a uklidil postavy z Betlému. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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PŘIŠLA ZIMA A SNÍH 
I když nenapadlo tolik sněhu, na který jsme byli zvyklí v našem dětství, tak konečně napadl sníh během této zimní 
sezony a přinesl radost v podobě lyžování a bobování. Nicméně přinesl sebou také starost ohledně údržby 
obecních cest a prostor. Díky pravidelné a příkladné zimní údržbě, kterou v naší obci provádí Autodoprava Černý, 
jsou všechny obecní cesty čisté.  
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CENÍK SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU NA ROK 2021 
 

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 má každý majitel nemovitosti povinnost platit za vývoz 
odpadů v obci Loužnice. 

 
Ceník za odvoz odpadů pro rok 2021 s výběrem, četností a objemem nádob 

Typ nádoby Četnost odvozů Celkem včetně DPH 

110l, 120l 1x za 7 dnů 3300,- 

110l, 120l 1x za 14 dnů 2300,- 

110l, 120l Kombinovaný svoz 2750,- 

110l, pytel (8ks) Dle přistavení 1000,- 

 
Termín uhrazení je do 31. 3. 2021. 

 
Platby za odpad je možné platit osobně v čase úředních hodin na Obecním úřadě. 

Vždy každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin. 

 
Možné je také bezhotovostní platba na účet  

Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 
Variabilní symbol udávejte vaše číslo popisné domu v Loužnici a do poznámky Vaše 

jméno.  

Pytle na tříděný odpad jsou zdarma! 
K vyzvednutí na OÚ 
 

 

POPLATEK ZA PSA 
Za jednoho psa 80,- Kč 
a za každého dalšího psa 120,- Kč 

Možné je také bezhotovostní platba na účet  

Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 
 

U platby psa přes bankovní účet udejte do poznámky Vaše jméno a jméno psa. 
 

 
 

Obecní úřad pouze přeúčtovává náklady spojené za svoz odpadů. 
 
 
 

SVOZ POPELNIC  
vývoz 1 x za 14 dnů 
Tím, že konec roku 2020 skončil 53 týdnem = lichý a nový rok 2021 (začíná dle kalendáře 4. 1. 2021) – 1. týden 
= lichý, dojde jen ke změně (lichý týden za sudý týden). 
Četnost svozu čtrnáctidenních popelnic tedy zůstává zachována. 
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PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY OBECNÍCH CEST  
LOUŽNICE 11/2020 – 4/2021 

 
Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 

 

 Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 (Bémovi) ke křižovatce u čp. 3 (Tomíčkovi) 

 Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 

 Cesta od čp. 95 (Slavíkovi) k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 

 Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 

 Cesta k domu čp. 42 (Němečkovi) a čp. 80 (Dlaskovi) a čp. 5 (Dimmerovi) 

 Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 (Šourkovi) a dále kolem křížku k silnici I/10 

k čp. 53 (Stoklasa) 

 Cesta od domu čp. 62 (Rathouský) k čp. 48 (Polákovi) a část cesty k čp. 56 (Skrbkovi) 

 Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 (Kordíkovi) nad garáž 

 Před budovou obecního úřadu 

 Před autobusovými čekárnami 

 Před hasičskou zbrojnicí 

 U domu čp. 66 (Vacíkovi- Kramářovi) – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 

 Cesta ze silnice k čp. 7 (Bartoníčková) - Zvonička 

 Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 (Halamovi) k domu čp. 31 (Daníčkovi) – Lacinka 

 Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 (Tomšovi) a čp. 63 (Matěáskovi) – úklid křižovatky 

  
Úseky, které se neudržují  

Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 

 

Místní komunikace 

 Cesta ze silnice k čp. 87 (Sochorovi) 

 Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 (Tilerovi) a čp. 77 (Kazdovi) 

 Cesta č. 2414 od čp. 42 (Pazdrna) ke včelínu 

 Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2 (Justovi) 

 Cesta č. 2121 - od silnice 2170 (Kostřavec) k „Modřínu“ 

 

Chodníky 

 Chodník u silnice I/10 od čp. 56 (Bémovi) k čp. 61 (Stehnovi) p.p.č. 823/3 

 Chodník u silnice I/10 od čp. 56 (Bémovi) k čp. 31 (Daníčkovi) 

 Chodník u silnice I/10 od čp. 85 (Tilerovi) k čp. 69 (Lancovi) 

 Chodník u silnice I/10 od čp. 53 (Stoklasa) ke křižovatce 

 

Obecní cesty, chodníky a prostranství, které nejsou uvedeny v seznamu, se neudržují!  
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NOUZOVÝ STAV 
 

Prodloužení nouzového stavu do 22. 1. 2021  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kraj-lbc.cz/  

https://www.kraj-lbc.cz/
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORTOPEDIE V ŽELEZNÉM BRODĚ 
Nově je pro vás na poliklinice v Železném Brodě MUDr. Al-Asbahi, a to každý čtvrtek 10 - 16 hod. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ 
 
HLEDÁME NOVÉ SPOLUPRACOVNÍKY DO NAŠEHO TÝMU 
 

1) TECHNIK SLABOPROUDÝCH SYSTÉMŮ 
 
2) PRACOVNÍK DO VÝSTAVBY SÍTÍ 
 
Máš pocit, že nám chybíš právě ty?   
Piš na firma@tfnet.cz nebo volej na 774356017 

Ohledně nabízené práce poskytneme 
podrobnější informace! 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
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ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA LIBERECKÉHO KRAJE 
INFORMUJE  

 
 
CHRÁNÍME SEBE, CHRÁNÍME PACIENTY, JDEME PŘÍKLADEM 
 
Všichni naši zaměstnanci, kteří projevili zájem o očkování vakcínou proti Covid-19, ho mají za sebou.  

Vstříc nám s aplikací 
vakcíny vyšly nemocnice 
Jilemnice a Zdravotní 
ústav v libereckých 
Vratislavicích, kterým 
děkujeme. 
Očkování a důsledné 
dodržování 3R (ruce-
roušky-rozestupy) 
vnímáme jako jedinou 
cestu k výhře nad 
nemocí Covid-19. 
Nechráníme jen sebe, ale 
zejména naše pacienty, 
které nechceme nijak 
ohrožovat, ať už tím, že 
je přes veškerou 
opatrnost nakazíme nebo 
tím, že kvůli nemocným 
záchranářům k nim 
nebude mít kdo vyjíždět. 
 

A zároveň je pro nás 
očkování významným 
výrazem solidarity se 
všemi, kdo s touto 
nemocí bojují nebo se 
jakýmkoliv způsobem 
dotkla jejich života. 
Chceme návrat k 
normálu a přejeme ho 
všem kolem sebe. 
Věříme principům 

moderní medicíny, koneckonců se jimi každý den řídíme. 
 
Vakcinaci vnímáme jako nejefektivnější způsob, jak dlouhodobě zastavit šíření epidemie u nás i ve světě. 
Důkazem toho je koneckonců i historický vývoj - zavedení vakcinace pomohlo už v minulosti ke snížení či dokonce 

vymýcení řady nemocí, například pravých neštovic, dětské obrny či záškrtu.  
 
Abychom získali kolektivní imunitu, je třeba proočkovat 65 – 70 % populace. Každý, kdo se naočkuje, tedy 
pomáhá ochránit ty, kteří tak kvůli svému zdravotnímu stavu učinit nemohou. Vzhledem k tomu, že vakcíny jsou 
vyvíjeny pro dospělé, nejsou zatím vhodné pro děti nebo těhotné ženy. I ty bude muset ochránit kolektivní 
imunita. 
 
Pokud má někdo obavy, zda je pro něj ze zdravotních důvodů očkování vhodné, má možnost vše konzultovat 
předem se svým praktickým lékařem. Očkování je dobrovolné a je také plně hrazené z veřejného zdravotního 
pojištění.  
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ZE SPORTU     
 

 

STOPY NA BĚŽKY 
 
HUŤ – LOUŽNICE - HUŤ 
Z Loužnice je možnost vyrazit na běžky z Kostřavce bylo upraveno kolečko do Huti na "Havaj" a zpět do Loužnice. 
Děkujeme Tomášovi Bittersmannovi za upravení stop. Prosíme všechny, aby se nesnažili stopy ničit (chodce, 
pejskaři a skútry), aby se mohl na lyžích svést každý.  
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ZÁSADA – ZBYTKY - DRŽKOV 
Také letos, díky panu Miroslavovi Princovi ze Zásady, je možnost užít si sněhové nadílky na běžkách. Stopy jsou 
v okolí Zásady a Držkova. 
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ZE SVĚTA 
 
ŠIMONOVICE  
Pozoruhodnou řemeslnou výrobou se v rámci Libereckého kraje zabývá Marta Vrabcová Bayerová. Vytváří modely 

ptáků z ovčího rouna, které jsou k nerozeznání od živých zvířat. Její firma vznikla před třemi 
lety, jmenuje se Sparrows a sídlí v Šimonovicích u Liberce. „Je potřeba skutečně přijít hodně 
blízko, aby si člověk všiml, že se nejedná o kdysi živého, nyní vycpaného ptáka. Tak 
dokonalé výrobky to jsou. Lze si objednat jakéhokoliv ptáčka z 10 400 druhů, které na světě 
žijí. To dokonale vypovídá o umění a dokonalém řemesle paní Vrabcové Bayerové," uvedla 
Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého 
kraje. Ptáci jsou vyráběni z ovčího rouna technikou zvanou dry felting - česky plstění na 
sucho. Tento proces je vysoce ekologický a šetrný k přírodě. Nepotřebuje žádné energické 
zdroje, pouze ty lidské, které jsou ovšem náročné na prostorovou představivost, umělecký 
talent, zručnost a také trpělivost. Ptáci ze Šimonovic jsou k vidění například v ekocentru 

ZOO Brno, v liberecké zoologické zahradě, ekocentru Divizna Liberec, ekocentru Chaloupky Kněžice, v Terezíně 
nebo ekocentru Zahrada v Mladé Boleslavi. Objednávky se přijímají na webu www.sparrows.cz/kontakty  
 
TURNOV 
V Turnově byly ve čtvrtek 14. ledna večer upraveny pro veřejnost běžecké stopy. Turnovští tak mají jedinečnou 

možnost užívat si běžecké lyžování přímo v centru města i okolí. Po domluvě s 
Městskou sportovní Turnov s.r.o. vznikly ve čtvrtek v noci stopy na in-line okruhu v 
Maškově zahradě, kde je středová část upravená na bruslení a okolo vedou dvě 
stopy na klasiku. Dvě paralelní stopy vedou i po obvodu louky u parkoviště. „Tratě 
pro veřejnost vznikly díky vstřícnosti Klubu lyžařů Turnov, za což jim děkujeme. Od 
nápadu k realizaci to šlo velmi rychle a jsem rád za pozitivní ohlasy," sdělil manažer 
Maškovy zahrady Tomáš Špinka. Jak zavzpomínal, jednou již běžecké stopy areálem 
vedly, a to v zimě 2016/2017. Od té doby nebyl v Turnově dostatek sněhu. Kromě 

areálu Maškovy zahrady upravil Klub lyžařů Turnov další dvě lokality. Radovat se z běžeckého lyžování mohou lidé 
na velkém okruhu Ohrazenice - Paceřice, který měří více než 4 kilometry. Další upravené tratě najdou lyžaři na 

Vrchhůře, kde se v noci válcovalo do šíře 4 metrů, v pátek byly vmáčknuty stopy na klasiku. „Když sníh vydrží, 
tratě se budeme snažit zase projet. Děláme je amatérsky sestrojeným válcovacím zařízením, které taháme za 
skútrem, k vytvoření stop na klasiku máme stopovač," popsal předseda Klubu lyžařů Turnov Aleš Mikl. Jak dodal, 
klub se pokusí také připravit Ski areál Struhy. Pokud to počasí a vládní opatření dovolí, mohli by lyžaři v Turnově 
brázdit i sjezdovku. 
 
KRKONOŠE 
Zase jsme o kousek blíže zdravým a stabilnějším krkonošským lesům. Bilance za rok 2020 říká, že jsme doplnili 

krkonošské lesy 38 965 sazenicemi různých dřevin, z nichž většinu tvoří 
listnáče, které na významných plochách krkonošských lesů chybějí. 
Naprostá většina obnovy lesa je v Krkonošském národním parku přirozená, 
tedy z takzvaného přirozeného zmlazení. V extrémních klimatických i 
terénních podmínkách horských lesů je přítomnost vegetačního krytu 
nezbytná, aby nedocházelo mimo jiné k nevratnému znehodnocení půdního 
prostředí. Proto v určitých lokalitách startují přirozené procesy výsadbou 

některých druhů dřevin. „K umělé obnově jsme museli přistoupit na 15 
hektarech. V procentech se jednalo o 56,5 % listnáčů a 43,5 % jehličnanů. 
Konkrétně buk tvoří 30,40 %, smrk 30,33 % a jedle 25,36 %. Zbytek jsou 
další v lese chybějící dřeviny jako javor klen, jeřáb, bříza nebo třešeň ptačí," 

řekl ředitel Správy KRNAP Robin Böhnisch. „Kromě sázení jsme některé dřeviny přímo seli. Takto jsme vrátili 
dřeviny na další dva hektary lesa," vypočetl Böhnisch. K umělé obnově v Krkonoších není možné použít libovolné 
dřeviny. Používáme buď stromky pěstované v naší vlastní školce (pouze smrk a jedle) nebo stromky od smluvního 
partnera (jedle, listnáče, všechna obalovaná sadba). Nové stromky pocházejí ze semen buď přímo sbíraných v 
Krkonoších nebo z vhodných srovnatelných oblastí jako jsou například Jizerské hory. Celkové náklady na umělou 
obnovu lesa činily cca 1,02 milionu Kč. Prakticky celou tuto částku poskytla společnost Škoda Auto, a. s. Lesní 
porosty pokrývají 80 % plochy KRNAP. Péčí o ně je pověřena Správa KRNAP. Naším hlavním cílem je záchrana a 
obnova biologické rozmanitosti (biodiverzity) lesních ekosystémů a obnova stability lesních porostů. Stabilitou 
lesních porostů je míněna zejména jejich schopnost odolávat disturbanci (například vítr, hmyz, zvěř, imise) a 
schopnost se i vrátit do původního stavu po jejich přechodném působení. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 

http://www.sparrows.cz/kontakty
http://www.nasejablonecko.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU – V Podhorské ulici se během jednoho dne 
na jednom místě staly dvě dopravní nehody.  
V sobotu 9. ledna se v Jablonci nad Nisou v ulici Podhorská staly na 
jednom místě dvě dopravní nehody. Naštěstí při nich nebyl nikdo 
zraněn. Oznámení o první z nich přijali policisté dvacet minut před 
polednem: Dvacetiletý mladík jel s vozidlem BMW ve směru od centra 
města do Tanvaldu, kde při průjezdu pravotočivé zatáčky dostal vlivem 
nepřiměřené rychlosti na mokrém povrchu vozovky smyk, vyjel mimo 
komunikaci a narazil do oplocení přilehlého domu. Předběžná výše 
způsobené škody činí částku 20.000,- Kč. 
Druhá dopravní nehoda se na stejném místě stala odpoledne dvacet 

minut po třinácté hodině a měla podobný scénář. 34letá řidička s vozidlem VW Golf jela také ve stejném směru 

jízdy a ve stejné zatáčce také vlivem nepřiměřené rychlosti dostala na mokré vozovce smyk a vyjela mimo 
komunikaci. Ovšem plot, do kterého narazila, vozidlo neudržel a to spadlo z podezdívky, kde se převrátilo na 
střechu. V tomto případě vznikla předběžná škoda ve výši 80.000,- Kč. 
Alkohol u řidiče i řidičky policisté vyloučili provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní výsledky. 
Dopravní policisté z Jablonce nad Nisou, kteří obě události šetřili, udělili jejím viníkům na místě blokové pokuty. 
 

TURNOV – DOLÁNKY - Dopravní situaci nepříznivě ovlivnila i 
havárie sypače, ke které došlo krátce před jedenáctou hodinou 
dopoledne nedaleko Dolánek. Jeho řidič se pohyboval ve směru od 
Malé Skály na Turnov po silnici 1. třídy číslo 10, když zatím z 
nezjištěných důvodů na křižovatce s místní komunikací vedoucí na 
Dolánky vyjel do protisměru a následně mimo silnici, kde se při pádu 
ze svahu opakovaně přetočil přes střechu a zastavil se až o strom. 
Muž za volantem sypače utrpěl blíže nespecifikované zranění, se 
kterým ho zdravotnická záchranná služba transportovala do liberecké 
nemocnice. Z provozu vyřazený stroj samozřejmě při údržbě silnic 

chyběl a situace se  zlepšila až po 14. hodině. 
 
LIBERECKÝ KRAJ - Policie pátrá po patnáctileté Elišce Š. z Liberce, která v úterý 
odešla z domova a s rodinou nekomunikuje. Podle zjištění policistů bývá dívka často 
viděna u dopravního terminálu ve Fügnerově ulici. Pohřešovaná dívka odešla z 
domova v úterý v 16 hodin a od té doby se do místa svého bydliště v Liberci v ulici 
SNP nevrátila. „S matkou, která její pohřešování oznámila, nyní nekomunikuje,“ 
uvedla mluvčí policie Dagmar Sochorová. Podle policistů byla dívka opakovaně 
spatřena v centru Liberce v ulici Fügnerova u obchodního domu Forum. „Veškeré 
informace k pohřešované mladistvé dívce sdělte policistům na kterékoliv služebně 
nebo telefonicky na bezplatné lince 158,“ dodala mluvčí. 
Popis dívky: Vysoká 170 cm, hubená postava, hnědé rovné vlasy po ramena. Na 
levém obočí vyholený proužek, modré oči, tetování nemá. Nad pravým kolenem má 
po úraze 10 cm jizvu 

Oblečení - černé úzké rifle, černá bunda, starorůžová mikina s kapucí. Na nohou 
černé boty zn. Nike s bílou značkou. U obchodního domu Forum byla také údajně spatřena v růžové péřové 
bundě a maskáčových kalhotách - na nohou měla mít tmavé boty Nike. 
 
KRÁTCE: 
12.1.2021 22:10 do 23:40; na silnici 10 u obce Pěnčín okres Jablonec nad Nisou; jízdní pruhy opět průjezdné; - 
uvíznutý TIR na sněhu 
12.1.2021 11:40 do 12:40; na silnici 287 v obci Maršovice okres Jablonec nad Nisou; nehoda, zdržení do 5 minut; 
havarované vozidlo; havárie OA do plotu, bez zranění osob. 
13.1.2021 19:50 do 14.1.2021 00:55; na silnici 28744 u obce Velké Hamry okres Jablonec nad Nisou; silnice 
uzavřena, nehoda; 2 havarovaná vozidla; probíhá vyšetřování nehody; střet NA s OA, bez zranění osob. Na místě 
PČR 
14.1.2021 20:20 do 22:20; na silnici 29054 u obce Kořenov okres Jablonec nad Nisou; nehoda; havarované těžké 
nákladní vozidlo; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; Sypač sjetý do příkopu, zatím je 
komunikace pro vozidla průjezdná. 

14.1.2021 04:30 do 08:35; na silnici 28748 v obci Velké Hamry okres Jablonec nad Nisou; nehoda nákladního 
vozidla; jízdní pruh uzavřen; probíhá vyšetřování nehody; havárie NA sypače mimo komunikaci, bez zranění osob. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

POKUD BUDE OPĚT SVĚT ZASE NORMÁLNÍ: 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

HAHA PLES 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje SDH Loužnice tradiční Hasičsko-haluškový ples 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 1. dubna 2021,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 5. dubna 2021,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pátek 30. dubna 2021,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2021,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2021 
 

DĚTSKÝ DEN  
PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 26. června 2021,  
na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  

 

SVATÝ VÁCLAV 
V úterý 28. září 2021 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 
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Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - 

Český ráj: 

Je to trochu paradoxní pozvánka. Na přednášku, která se měla konat v říjnu, ale 

Covid 19 tomu zabráni. 

Nakonec jsme se domluvili s přednášejícím Prof. Pavlem Hoškem, ThD., pedagogem, 

religionistou, kazatelem Církve bratrské, prvním viceprezidentem České křesťanské 

akademie a centrálním vedením České křesťanské akademie, že přednášku uděláme 

formou videa.  

 

Na základě předchozího elektronického hlasování bylo zvoleno prostou většinou hlasů 

ze čtyř navrhovaných témat:  

Židovská mystika všedního dne. 

Přednášku je možno shlédnout na internetu.  

https://www.youtube.com/watch?v=SBp1isJMWGs 

Doporučuji vřele a musím přiznat i určité pozitiva Covidu, shlédlo ji už přes dva tisíce 

lidí. To by se do auly sklářské školy určitě nevešlo. 

Přeji vše dobré a doufám, že se v aule zase jednou budeme moci osobně setkat na 

zajímavých přednáškách. 

Ing. arch. Martin Tomešek 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=SBp1isJMWGs
https://www.youtube.com/watch?v=SBp1isJMWGs
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PRANOSTIKY 
18.1. 
Na svatého Priska pod saněmi píská 
 
19.1. 
Na svatého Knuta přichází zima krutá. 
Když na Alžbětu sněží, sníh dlouho poleží. 
 
20.1. 
O svatém Fabiánu a Šebestiánu zalézá zima za nehty i 
otužilému cikánu. 
Na svatého Šebestiána se musí někdo utopit, nebo 
zmrznout. 
Nezmrzne-li cikán do Fabiána a Šebestiána, potom už 
nezmrzne. 
Na svatého Fabiána a Šebestiána stromům opět míza dána. 
 
 

21.1. 
Svatá Anežka kape ze stříšky, sedláče schovej zhryzky (zbytky 
píce, bude neúroda). 
Svatá Anežka když laskavá, vypustí skřivana z rukáva. 
O svaté Anežce od kamen se nechce. 
 
22.1. 
Vincence slunečnost dává vína hojnost. 
Jasné slunko na Vincence k vinobraní chystá věnce. 
Na Vincence slunce všudy naplňuje vínem sudy. 
Svítí-li slunce na svatého Vincence, třeba pro víno i žito starat 
se o žence. 
Je-li na svatého Vincence pěkně a teplo, budou velká parna v 
létě a teplé noci v srpnu. 
24.1. 
Svatý Timotej ledy láme, nemá-li je, nadělá je. 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

20.01.       28.01.       4.02. 
 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 20.1. 2021 
Vychází: 7:36       Vychází: 11:01      
Zapadá: 16:20      Zapadá: 00:00 

 
 
 
 
 
 
 
 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
  7.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  
Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  

od 01:02  
VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

18.1. - Pohlavní orgány, konečník, anus, močová 
trubice, pohlavní žlázy, vaječníky, prostata, stydká 
kost, geny. 

 
19.1. – 20.1. - Játra, stehenní kost, křížová kost, 
kostrč, kyčelní svalstvo, kyčelní kloub, bederní 
obratel, bederní svalstvo. 
 
21.1. – 23.1. - Kolena, klouby, páteř a páteřní 
svalstvo, čéška, kosti, šlachy a vazivo, kůže, vlasy, slezina, orgán rovnováhy. 
 
24.1. -  Lýtka, kotníky, holenní kost, achilovka, bérce, svalstvo předloktí, hormony 
štítné žlázy. 
 
 
 
 
 

 
CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
20.1. 
Mars v konjunkci s Uranem (1,6°) 
 
21.1. 
Měsíc v konjunkci s Uranem (3,9°) a Marsem (5,5°) 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 404 360 km) 
Planetka č. 15 Eunomia v opozici se Sluncem (8,5m) 
 
24.1. 
Merkur v maximální východní elongaci (19° od Slunce) 
Saturn v konjunkci se Sluncem 
Planetka č. 14 Irene v opozici se Sluncem (9,1m) 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

18.1.2021 Olga Tomíčková 

18.1.2021 Olga Hrdličková 
18.1.2021 Dana Brumlichová Udatná 

19.1.2021 Petr Kopal 
19.1.2021 Renata Pohlová 

19.1.2021 Beata Dimmerová 

20.1.2021 Vladimíra Stehnová 
22.1.2021 Eva Nováková (Pešatová) 

 
VÝROČÍ 

18.1. 1409 – Václav IV. vydal Dekret kutnohorský, kterým omezil vliv 

cizinců na pražské univerzitě. 

19.1. 1939 – Jiří Zahajský, herec († 19. července 2007) 

20.1.2007 – Česko zasáhl orkán Kyrill - 225 km/h 

20.1. 1211 – Sv. Anežka Česká, světice († 6. března 1282) 

20.1. 1292 – Eliška Přemyslovna, královna († 28. září 1330) 

22.1.1900 - Jan Slavíček, malíř († 5. dubna 1970) 

22.1. 1871 – Karel Fiala, český herec († 27. července 1931) 

23.1. 1890 – Byla založena Česká akademie věd a umění. 

23.1. 1922 – René Roubíček, sklářský výtvarník 

24.1. 1984 – Na trh byly uvedeny první počítače Macintosh. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

18.1. – Den medvídka Pú 

19.1. – Den popcornu, Den plechovek, Den náboženství 

20.1. – Den diskžokejů, Den milovníků sýru, Den M.L. Kinga, Den 

povědomí o tučňácích 

21.1. – Mezinárodní den objímání, Mezinárodní den tepláků, Den 

veverek. 

22.1. – Den pikantních omáček, Den oslavy života 

23.1.- Den koláčů, Den rukopisu 

24.1. – Den pivních plechovek, Den burákového másla, Mezinárodní den 

vzdělání   

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
 

OSLAVA VÍTĚZSTVÍ 
Opět na škole zavlály 
prapory na oslavu 
vítězství rakouských 
zbraní a to ve dnech 
18 – 21. ledna 1916. 
Oslaveno vítězství 
dobytí Lovčenu a 
Letyně na Černé Hoře.  
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

18. 1. 2021 – 24. 1. 2021 

 

18.1. - VLADISLAV je mužské jméno slovanského 
původu. Vykládá se jako slavný vládou, slavící 
vládu. 
 
19.1. - DOUBRAVKA (řidčeji Doubrava) je ženské 
křestní jméno slovanského původu, které vzniklo ze 

slova „doubrava“, obecného výrazu pro háj, les 
(nesouvisí etymologicky se slovem dub, označovalo 
původně les bez rozlišení 
 
20.1. - ILONA je ženské křestní jméno 
maďarského původu. Jedná se o maďarskou formu 
řeckého jména Helena. 
 
21.1. - BĚLA je ženské křestní jméno slovanského 
původu. Vzniklo jako překlad francouzského jména 
Blanka, jehož význam je „bílá, čistá“. 
Srbochorvatskou podobou jména je Bjela. 
 
22.1. - SLAVOMÍR je mužské jméno slovanského 
původu s významem „mírumilovný“. V Česku je 
oblíbenější spíše jméno Miroslav, které znamená v 
podstatě totéž. Jméno Slavomír je naopak velice 
rozšířené v Polsku. 
 
23.1. - ZDENĚK (nebo také Zdenek, Zděnek, 
latinsky Sidonius, anglická podoba Sidney) je 
zkrácená podoba odvozená ze staroslovanského 
jména Zdeslav složeného "náčelnickým způsobem". 
Ze Zdeslava nám nedělá potíže druhá část, ta je 
zcela standardní. 
 
24.1. - MILENA je ženské jméno slovanského 
původu. Mužským protějškem je Milan. Jméno je 
tvořeno příponou -ena od přídavného jména milý a 
znamená tedy milující, milá. Je obdobou latinského 
Amáta nebo Amanda. Jméno v Česku dosáhlo 
největší obliby na začátku 20. století. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
ANDĚLIKA LÉKAŘSKÁ 
Andělika lékařská (latinsky archangelika officinalis) léčí žaludeční potíže, stimuluje srdce, reguluje činnost štítné 
žlázy, pomáhá při revmatismu a bolesti svalů. Je to statná, až 2 metry vysoká vytrvalá rostlina. Pronikavě voní. 
Má řepovitý kořen. Lodyha je na bázi tlustá asijako ruka aje rýhovaná. Přízemní listy jsou více než půl metru 

dlouhé s dutým, dlouhým, oblým řapíkem. Jsou 2x až 3x 
trojitě zpeřené, ostře pilovité. Květy ve složeném 
polokulovitém okolíku jsou až 15cm široké a mají 20-40 
okolíků. 
 
Používané části: Kořen, méně často nať a semena. 
 
Léčivé vlastnosti: Kořen užitý vnitřně tlumí křeče a bolesti 

břicha. Stimuluje nervovou činnost, působí proti stresu. 
Pomáhá při látkové přeměně. Reguluje činnost žláz s vnitřní 
sekrecí. Tlumí menstruační bolesti. Zpevňuje cévní stěny. 
Droga se dá použít i v koupelích při bolestech svalů a 
revmatismu. Působí potopudně a močopudně.  
  
Kořen se používá buď sušený, v tom případě je dávkování ve 
formě prášku, který se bere před jídlem 2 až 3krát denně na 
špičku nože. Další vhodnou formou je tínktura v dávkování 3x 
denně 25 kapek. Možná je i macerace ve víně. Pak je dávka 
cca půl deci až deci před jídlem. Na koupele se používá kořen, 
100 gramů se povaří 15minut v litru vody a pak se nalije do 
vany steplou vodou. Koupel provádíme dvakrát týdně. 
Osvědčila se i při boji se stresem a tělesným vyčerpáním.  
Droga by se neměla užívat v těhotenství a při kojení, při 

zánětech ledvin, žaludečních vředech a vředových onemocněních tlustého střeva. Čerstvá 
rostlina může alergikům na slunečním svitu působit kožní vyrážku.  
Semena se pro svoji aromatickou vůni používají při výrobě likérů. Pro domácí použití lze doporučit naložení cca 40 
g čerstvých lodyh do litru kořalky nebo červeného vína. Po pěti dnech tekutinu přecedíme. Pojídat lze velká 
nerozvitá poupata, a to jak syrová, tak uvařená ve slané vodě nebo orestovaná. 
 
Účinky rostliny: 
kinetóza (nevolnost v autě) 
podpora trávení 
podpora funkce žaludku  
podpora funkce žlučníku 
podpora funkce slinivky břišní 
prokrvení vnitřních orgánů 
pocit chladu, studené, chladné ruce, nohy končetiny 
horečka, chřipka - posílení imunity 

zahlenění plic, průdušek 
ucpaný nos 
nosní dutiny, paranazální dutiny 
prevence nachlazení 
zpožděná menstruace 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

SÝROVO-ZELENINOVÁ POMAZÁNKA 
100 g čedaru, 1/2 řapíku celeru, 2–3 jarní cibulky, 1 mrkev, 1 lžíci pažitky, 2 lžíce 
majonézy, sůl podle chuti. 
Do misky dejte 100 g nastrouhaného čedaru, 1/2 řapíku celeru, nakrájeného nadrobno, 2–
3 jarní cibulky, nakrájené nadrobno, 1 mrkev, nastrouhanou najemno, a 1 lžíci pažitky, 
nasekané. Přidejte 2 lžíce majonézy, osolte a promíchejte. 
 

 
KVĚTÁKOVÁ POLÉVKA 

1 květák, vývar (zeleninový nebo hovězí), nebo kvalitní bujon sůl, 1 lžička 
celého kmínu 

NA KNEDLÍČKY: 8 starších rohlíku, trocha mléka (cca 150 ml) na pokropení 
rohlíků, 4 vejce, špetka muškátového květu, velká hrst nadrobno nasekané 
hladkolisté petržele + navíc k podávání, strouhanka na případné zahuštění. 
Květák rozeberte na růžičky, dejte do hrnce (včetně košťálu i listů – dodají 
vývaru chuť), zalijte vývarem (nebo vodou a přidejte bujon) tak, aby byl 
květák těsně ponořený, osolte, přidejte kmín a dejte vařit. Na knedlíčky 

nakrájejte rohlíky na malé kostičky, pokropte mlékem a nechte nasáknout. Přidejte vejce, muškátový květ, 
petrželku a promíchejte. Směs by měla připomínat řidší velikonoční nádivku, pokud je příliš řídká, zahustěte ji 
strouhankou. Když je květák skoro uvařený, vyjměte košťál a listy. Ze směsi na knedlíčky tvořte mokrýma rukama 
menší knedlíčky (pozor, v polévce trochu nabudou) a vhazujte je do polévky. Vařte, dokud nevyplavou. Potom 
část květáku na dně hrnce rozmačkejte šťouchadlem na brambory, tím se polévka zahustí. Podávejte sypané 
petrželkou. 
 

BŮČEK PĚTI VŮNÍ 
3 lžíce koření 5 vůní (badyán, fenykl, skořice, hřebíček, bílý pepř), 3 stroužky 
prolisovaného česneku, 3 lžíce srirachy, 5 lžic sójové omáčky, 1,5 kg vepřového 
bůčku s kůží a bez kosti, 3 lžíce tekutého medu, mořská sůl. 
Smíchejte koření 5 vůní, česnek, 1 lžíci srirachy a 3 lžíce sójové omáčky, 
vmasírujte do masa (kůži vynechte). Nechte přes noc marinovat. roubu rozpalte 
na 180°C, maso položte kůží nahoru na mřížku do pekáče a pečte 2,5 hodiny. 
Mezitím připravte glazuru: Vlijte do malého rendlíku zbývající 2 lžíce srirachy, 2 
lžíce sójové omáčky a med. Nechte pár minut redukovat do sirupovité 
konzistence. Vyjměte maso z trouby a nechte 15 minut odpočinout, teplotu 

trouby zvedněte na 220°C. Maso přidržte kuchyňskými kleštěmi a pomocí ostrého nože odřízněte vrchní křupavou 
část kůže. Odhalenou vrstvu tuku nařežte a maso přendejte do jiného pekáče. Kůži posypte solí a dejte na mřížku 
původního pekáče. Oba pekáče vraťte do trouby a pečte 30 minut. Na posledních 5 minut polijte maso glazurou a 
pečte, až bude hotové a lepkavé a kůže křupavá. Kůži rozlámejte na kousky a jezte s tence nakrájenými plátky 
bůčku a se zbylou omáčkou. 
 
PERNÍKOVÝ ZÁVIN 

200 g pšeničné hladké mouky + navíc na podsypání, 100 g jemné celozrnné 
žitné mouky, 1 lžička kypřicího prášku do pečiva, 2 lžičky perníkového 
koření, 1/2 lžičky mletého zázvoru, 1/2 lžičky mletého hřebíčku, 220 g 
moučkového cukru + navíc na pocukrování, 2 lžíce medu, 1 vejce + další na 
potření, 60 g másla, změklého + 2 lžíce rozpuštěného na pokropení, 1 lžíce 
rumu či tuzemáku + navíc na pokropení, mléko na případné rozředění 
povidla na potření (cca 250–300 g), 190 g vlašských ořechů, menší část na 
posypání nasekaná nahrubo, zbytek jemně namletý. 
Do mísy nasypte pšeničnou i žitnou mouku a rozmíchejte v ní kypřicí prášek, 
perníkové i další koření. Přidejte cukr, med, jedno rozšlehané vejce, změklé 

máslo a rum. Pokud je těsto příliš tuhé, můžete je zředit 1–2 lžícemi mléka. Vypracujte hladké, nelepivé těsto. 
Těsto zabalte do potravinářské fólie a dejte do chladu přes noc odležet. Těsto vyválejte na obdélník silný cca 
5mm. Z mletých ořechů odeberte 2–3 lžíce a zbytek smíchejte s povidly. Plát těsta potřete povidly, posypte 
odloženými mletými ořechy a zarolujte z delší strany do rolády. Přemístěte spojem dolů na plech vyložený pečicím 
papírem. Zarolovaný závin potřete rozšlehaným vejcem a posypte sekanými ořechy. Vložte do trouby vyhřáté na 
180°C na 30–40 minut, nebo dokud perník nezezlátne. Po upečení pokropte rozpuštěným máslem, v němž jste 
rozmíchali trošku rumu. Nechte vychladnout, před podáváním můžete pocukrovat. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Napadl sníh! Postavte si sněhuláka  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

LOUŽNICKÉ SÁNĚ 

Sáňkování v Loužnici má staletou tradici, již od počátků této obce si museli obyvatelé v zimě poradit 
s vysokou nadílkou sněhu a kopcovitým terénem a k tomu byly vždy ideální saně. Později byly saně také 
doménou všech dětí a každý kopec byl velkým zimním rájem. 

    

A jak je to dnes? Snad v každé stodole máme staré sáňky po 
svých rodičích či prarodičích, obzvláště cenný a jako rodinný 
poklad se střeží „Renwolf“, ale dnešní děti mají veliké 
možnosti, na trhu je spousta různých druhů sáněk z různých 
materiálů… ovšem podle mě je nejlepší pytel…    

Pamatujete, když se sáňkovalo na „Lacince“, u „Zvoničky“ 
nebo mezí od „Barona“ k potoku? 
Jak jsme byli všichni promočení, tváře červené, ale ta radost 
z rychlé jízdy, byla nádherná. Nebo když na „Lacince“ se 

postavil skok a na bobech se přes něj skákalo co nejdál a 
většinou se skončilo u Ducháčků u dveří. 
Již několik let se v Loužnici konají závody v sáňkování: 
„SOKOLKA CUP“, závody jsou pro všechny věkové kategorie 
a jezdí se na cestě kolem sokolovny, Černých až na 
křižovatku ke koupališti. I když je letos opět krásná sněhová 

nadílka, tak kvůli pandemii koronaviru se závody konat nemohou. Nicméně děti se můžou na kopcích v 
Loužnici klouzat kdykoliv bez omezení  

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Využijte také jedinečné svezení z Černé Studnice na Smržovku 
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Přírodní sáňkařská dráha Smržovka 
Od soboty 16.1. 2021 je otevřena přírodní sáňkařská dráha, včetně půjčovny saní přes výdejové okénko 

restaurace Černá Studnice, vrácení saní ve skiareálu Filip Smržovka, přes výdejové okénko občerstveni, parkoviště 
otevřené, taxi služba na odvoz bude fungovat také. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 
 

https://www.facebook.com/prirodnisankarskadraha/  
https://www.sankarskadraha.eu/index.php/cs/filip-skiareal/sankovani/prirodni-sankarska-draha  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.facebook.com/prirodnisankarskadraha/
https://www.sankarskadraha.eu/index.php/cs/filip-skiareal/sankovani/prirodni-sankarska-draha
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Hlíva plicní v přírodě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Hlíva  miskovitá – citronová                                             Hlíva Djamorka (obě z pěstírny) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Všechny fotografie hub z pěstírny byly pořízeny u Frant. Brabence na Smržovce.      Část 2/3 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
VÁLEČNÁ KRONIKA 

(Druhý rok světové války) 
 
 
SLAVNOSTI VÍTĚZNÉ 1916 - 1917 
7.8.   dobytí Varšavy oslaveno vyvěšením 
praporů  
30.8. dobytí Brestu Litevského vyvěšením 
praporů 
18.1. dobytí Loučenu a Cetyně oslaveno 
vyvěšením praporů 
 
VÁLEČNÉ VÝNOSY 1916 - 1917 
24.9.   c.k. okresní školní rady: O pěstování 
ranné zeleniny  
27.9.   c.k. okresní školní hejtmanství: O 
sbírání kopřiv a lesních plodů 
14.10. c.k. okresní školní rady: O soupisu 
zásob a přibírání učitelů 
18.10. c.k. okresní školní rady: O III. válečné 
půjčce 
21.10. c.k. okresní školní rady: O polovičním 
počtu úkolů při pololetním vyučování 
28.10. c.k. okresní školní rady: O pořádání besídek s rodiči 
15.11. c.k. okresní školní hejtmanství: 
Doporučené recepty na vaření zeleniny 
2.12.   c.k. okresní školní hejtmanství: O 
závadných obálkách peněžních 
15.12. c.k. okresní školní rady: Poučení o 
očkování proti choleře 
23.12. c.k. okresní školní hejtmanství: Zákaz 
výrobků se znaky zemské koruny české 
11.1.   c.k. okresní školní rady: Opatřování 
obilí pro vojsko a obyvatelstvo za součinnosti 
učitelstva 
18.1.   c.k. okresní školní hejtmanství: Výměna 
zlata 
6.4.     c.k. okresní školní rady: O šetření 
potravin 
16.4.   c.k. okresní školní rady: O pořádání 
besídek s rodiči 
24.4.   c.k. okresní školní hejtmanství: O sbírkách na Červený kříž 
24.4.   c.k. okresní školní hejtmanství: o IV válečné půjčce 
22.5.   c.k. okresní školní rady: O sbírání listu ostružinového 
31.5.   c.k. okresní školní rady: O sázení pamětních stromů 
2.6.     c.k. okresní školní rady: O rakouské národní hymně 
2.6.     c.k. okresní školní rady: O pěstování vlastenectví školou a učitelstvem 
9.6.     c.k. okresní školní rady: O sbírce cínu a olova školami 
15.6.     c.k. okresní školní rady: Omezení návštěvy biografů školními dětmi 
7.7.       c.k. okresní školní rady: Ochrana polních plodin 
7.7.       c.k. okresní školní rady: Uctění památky padlých vojínů 
17.7.     c.k. okresní školní rady: Přijímání přihlášek válečné pojištění učitelstvem 
25.7.     c.k. okresní školní rady: Zřízení válečné kroniky pro školní obce 
28.7.     c.k. okresní školní rady: Sbírání lesních plodů 
7.8.       c.k. okresní školní rady: Rádce v době světové války 
7.8.       c.k. okresní školní rady: Válečné upomínky Sbírky ve školách 

 
 
Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teď jsem byla vynést odpadky. V žabkách. Už vím, jaké to 
je, jezdit v zimě na letních pneumatikách... 
 
Smoothie. Způsob, jak někomu prodat dvě broskve za 
devadesát korun. 
 
Ptá se syn tatínka programátora:  „Tati, proč Slunce 
vychází na východě a zapadá na západě?“  – „Funguje to, 
nech to bejt!“ 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Kámen lze hodit do vzduchu a přece mu křídla nenarostou. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/, 
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -18.1.-24. 1.  2021 / 03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  

 

    Co nabízíme? 
 parkování u chaty 
 ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
 domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
 nekuřácké prostředí 
 možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
 letní terasa s grilem, ohniště 
 prolézačky a pískoviště pro děti 
 uzamykatelná kolárna a lyžárna 
 servis na kola i lyže 
 obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
 možnost průvodce na kole 
 po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 

 wi-fi připojení zdarma 
 společenská místnost 

 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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REKLAMA 
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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http://nakladnidopravasemily.cz/

